Minas Gerais , 10 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              231

JOSÉ ODAIR DA SILVA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Amanda Vitória Rosa Garcia

Código Identificador:9F94284B

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CÓRREGO DO BOM JESUS/MG, através de seu

pregoeiro, torna público que fará realizar Processo Licitatório nº

060/2023 – Pregão Presencial nº 021/2023. Tipo menor preço por item

– Registro de Preço. Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para Futura e Eventual Prestação de Serviço Técnico Profissional no

Desenvolvimento de Ações de Educação Continuada/Treinamento,

para os funcionários da UBS/PSF/FARMÁCIA, conforme solicitação

da Secretaria de Saúde. Entrega e abertura dos envelopes no dia

04/04/2023 as 09h00min. Edital e maiores informações na sede da

Prefeitura na Rua Doze de Dezembro, 347, tel: (35) 3432-1122, site:

www.corregodobomjesus.mg.gov.br ou pelo e-mail:

compras@corregodobomjesus.mg.gov.br.

Córrego do Bom Jesus, 07 de março de 2023 –

REINALDO ALVES TANIKAVA –
Pregoeiro.

Publicado por:
João Lázaro Oliveira Simões

Código Identificador:E8CCB830

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVÁLIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVÁLIA

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Ervália/MG torna público, que fará realizar

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2023, na data de

22/03/2022, às 09h00min, Processo Licitatório nº 042/2023, Registro

de Preço nº 019/2022, objetivando futuras e eventuais aquisições de

tecidos dentre outros itens correlatos descritos e especificados no

anexo I, destinados a atender a demanda de todas as secretarias

municipais. O edital poderá ser retirado no

site:www.ervalia.mg.gov.br- Informações no Setor de Licitações, ou

através do telefone (0xx32) 3554-1124,

Ervália/MG, 09/03/2023.

MARINA LOPES PAULO –
Pregoeira.

Publicado por:
Admilso Antonio da Silva

Código Identificador:66C9D3D0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVÁLIA

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVÁLIA/MG, Torna público a

abertura do Processo Licitatório sob n.º 043/2023, pelo tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, na modalidade Pregão Presencial pelo tipo

Registro de Preço Nº 020/2023, na data de 22/03/2023 às 15h00min,

objetivando futuras e eventuais aquisições de pó de pedra, pedra

marroada, fundo de pedreira dentre outros itens correlatos conforme

descritos e especificados no anexo I do edital, destinadas a atender a

demanda da Secretaria de Obras. Informações no Setor de Licitações

do município de Ervália/MG, situado na Rua Nossa Senhora

Aparecida, nº 50, Bairro Centro ou pelo telefone (32) 3554-1124. O

Edital poderá ser retirado no site: www.ervalia.mg.gov.br.

Ervália/MG 09/03/2023.

MARINA LOPES PAULO
Pregoeira

Publicado por:
Admilso Antonio da Silva

Código Identificador:07ED36FE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 010/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

003/2023

OBJETO: Eventual aquisição de peças e acessórios genuínos

originais ou outras peças (paralelas de 1ª linha) da marca do

fabricante, da linha de montagem conforme classificação ABNT -

para linha automotiva de passeio leve, diesel leve, diesel pesado,

máquinas e implementos agrícolas, de forma parcelada, para

manutenção, reparo e concerto dos veículos da frota e

equipamentos da Prefeitura de Franciscópolis/MG de demais

convênios, através do MAIOR DESCONTO.
O MUNICÍPIO DE FRANCISCÓPOLIS/MG, torna público aos

interessados que, tendo em vista a INABILITAÇÃO das empresas

MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS LTDA e WORLD

CAR DIESEL AUTO PEÇAS e com vistas à obtenção da proposta

mais vantajosa para administração, convoca os interessados para a

abertura do Envelope de Habilitação da empresa

METROPOLITANA MÁQUINAS E VEICULOS LTDA,

classificada conforme as regras editalícias, portanto, apta a participar

da fase de Abertura do Envelope de Habilitação. A empresa deverá

apresentar ainda a comprovação da exequibilidade dos lances

ofertados através de notas fiscais de entrada e saída, bem como

planilha de comprovação de custos, conforme registrado na ata da

sessão do dia 28/02/2023, para a efetiva realização da contratação.

DATA DA ABERTURA: 13/03/2023

HORÁRIO: 07h30min – Sala de Licitações da Prefeitura Municipal

de Franciscópolis/MG.

Franciscópolis, 09 de março de 2023.

ADRIANA PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Publicado por:
Adriana Pereira Macedo

Código Identificador:CF0A6A09

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2023

INEXIGIBILIDADE N.o 003/2023

NILTON DOS SANTOS COIMBRA, PREFEITO MUNICIPAL

DE FRANCISCÓPOLIS/MG, no uso das atribuições de seu cargo e

com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº 8.666/93,

com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98,

RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a contratação de

empresa para realização de show artístico da dupla ―Edy Britto e

Samuel‖ para se apresentar em praça pública neste município, na

tradicional festa de agosto no dia 12 de agosto de 2023, com

duração de 01h40min, com fundamento no parecer da Assessoria do

Município e no artigo 25, ―caput‖, da Lei federal nº 8.666/93, com as

alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98.

E autorizo o empenho da despesa, conforme discriminado abaixo, cujo

pagamento far-se-á vista, de acordo com sua proposta de preço

considerada compatível com o interesse público.

Licitacao
Destacar